
2023/3/9 上午9:35 友善列印

about:blank 1/8

列印時間：112/03/09 09:33

公開招標 公告

否

採
購
資
料

標案案號 112002

標案名稱 機場捷運A7站地區區段徵收公共工程第七標廣場地下停車場工程

標的分類 工程類
5129 - 其他用途建築工程

工程計畫
編號

本採購案
是否屬於
建築工程

是，本案水管、電氣與建築工程合併招標
水管、電氣工程之預估金額新臺幣 34,531,141元

本案是否
包括「瀝
青混凝土
鋪面」、
「控制性
低強度回
填材料
(CLSM)」
、「級配
粒料基
層」、
「級配粒
料底層」
或「低密
度再生透
水混凝
土」等可
使用再生
粒料之工
作項目

財物採購
性質

非屬財物之工程或勞務

採購金額 635,890,836元

採購金額 巨額

公告日：112/03/10

機
關
資
料

機關代碼 3.1.100.2

機關名稱 內政部土地重劃工程處

單位名稱 秘書室/市工課

機關地址 408 臺中市 南屯區 黎明路2段503號4樓

聯絡人 陳小姐/吳先生

聯絡電話 (04) 22524985 #2910/2203

傳真號碼 (04) 22518447

電子郵件信箱 lceb0083@mail.lceb.gov.tw

　



2023/3/9 上午9:35 友善列印

about:blank 2/8

有
傳輸已簽證之內容檔案名稱： 1110427第七標巨額採購效益評估-評估表.pdf

級距

有無已簽
准預期使
用情形及
效益目標

辦理方式 自辦

依據法條 採購法第18條、第19條

是否適用
條約或協
定之採購

是否適用WTO政府採購協定(GPA)： 是

是否適用臺紐經濟合作協定(ANZTEC)： 是

是否適用臺星經濟夥伴協定(ASTEP)： 是

是否採用
電子競價

否

是否為商
業財物或
服務

否

本採購是
否屬「具
敏感性或
國安(含資
安)疑慮之
業務範
疇」採購

否

本採購是
否屬「涉
及國家安
全」採購

否

預算金額 615,890,836元

預算金額
是否公開

是

後續擴充 是
依政府採購法第22條第1項第7款，須敘明後續擴充之期間、金額或數量：
（一） 保留增購項目：辦理剩餘土石方處理相關事項，及配合機場捷運A7站地區區
段徵收公共工程設施移交接管，辦理區段徵收公共工程範圍內相關配合事項。
（二） 保留增購期限：民國113年12月31日。
（三） 保留增購金額上限：新臺幣2,000萬元整。
（四） 擴充條件：後續擴充工程項目屬原契約工程項目及單價者，得經雙方合意按原
契約條件及價金續約核算付款，以換文方式辦理得免除議價程序。

是否受機
關補助

否

本工程案
是否已委
託廠商提
供技術服
務（例如
規劃、設

是
項次 委託廠商提供技術服務之決標資料 技術服務範疇

1 決標公告案號: 99013 規劃
設計
監造



2023/3/9 上午9:35 友善列印

about:blank 3/8

計、監造
等）

是否提供
英文招標
文件

未提供

採購評選委員名單

是

是

是

招
標
資
料

招標方式 公開招標

決標方式 最有利標

新增公告傳輸次數 02

招標狀態 第二次及以後公開招標

機關自定公告日 112/03/10

是否複數決標 否

是否訂有底價 否
未訂底價依據：採購法第47條第1項第2款

價格是否納入評選

所占配分或權重是否
為20%以上

本案評選項目是否包
含廠商企業社會責任
（CSR）指標

是否屬特殊採購 否

是否已辦理公開閱覽 否
適用條款：
適用政府採購條約或協定之採購

是否屬統包 否

是否已依照「公共工
程開工要件注意事
項」辦理

是

機關應辦事項檢核表
檢核結果

機關應辦事項檢核表部分項目檢核結果為「未完成」，且已報經上級機關同意
或授權

是否屬共同供應契約
採購

否

是否屬二以上機關之
聯合採購(不適用共同
供應契約規定)

否

是否應依公共工程專
業技師簽證規則實施
技師簽證

否

是否採行協商措施 否

是否適用採購法第
104條或105條或招
標期限標準第10條或
第4條之1

否

是否依據採購法第 否

javascript:void(0);


2023/3/9 上午9:35 友善列印

about:blank 4/8

106條第1項第1款辦
理

機關文件費(機關實收) 0元

系統使用費 20元

文件代收費 0元

總計 20元

招標文件領取地點 408臺中市南屯區黎明路2段503號4樓

招標文件售價及付款方式
文件及圖說之光碟1份計新臺幣500元整，以現金支付，餘詳附加說明。

是否提供現場領標： 是

投標須知下載

查看合作銀行

● 線上繳納押標金服務將連結到臺灣銀行「晶片金融卡收單系統」，提供廠商轉帳存入中央
銀行國庫局國庫存款戶，廠商必須備有讀卡機與銀行金融卡才能作業，且距截止投標期限不足
5分鐘時，將不允許線上繳納押標金，請廠商提早作業。
● 廠商線上繳納押標金時，將由臺灣銀行收取轉帳手續費每次10元。

領
投
開
標

是否提供電子領標 是

是否提供電子投標 否

截止投標 112/03/30 09:00

開標時間 112/03/30 14:00

開標地點 408臺中市南屯區黎明路2段503號4樓

是否須繳納押標金 是，且提供廠商線上繳納押標金
押標金額度：新臺幣1500萬元
機關押標金指定收款機關單位：內政部土地重劃工程處
機關押標金指定收款帳戶：內政部土地重劃工程處

投標文字 正體中文或英文

收受投標文件地點 408臺中市南屯區黎明路2段503號4樓

是
政風人員有無擔任委員：否
政風人員有無列席會議：是
主計人員有無擔任委員：否
主計人員有無列席會議：是

工程類工程採購契約範本最新版之時間為「111.12.22」
工程類統包工程採購契約範本最新版之時間為「111.04.29」
工程類節能績效保證專案統包工程採購契約範本最新版之時間為「111.04.29」

其
他

是否依據採購法第99
條

否

履約地點 桃園市(非原住民地區)

履約期限 應於機關通知之指定日前開工，並於開工之日起700日內竣工。

是否刊登公報 是

是否依據採購法第11
條之1，成立採購工
作及審查小組

本案採購契約是否採
用主管機關訂定之範
本

是

本案採購契約是否採
用主管機關訂定之最
新版範本

https://web.pcc.gov.tw/tps/QueryTenderNotice/query/downloadNoticeDocument?docType=1&pdt=2023-03-07&orgId=3.1.100.2&cno=112002&seq=02&UpdSq=01


2023/3/9 上午9:35 友善列印

about:blank 5/8

工程類災害搶險搶修開口契約範本最新版之時間為「111.04.29」
是

否

【須於招標文件載明者為限】

否
不訂定特定資格之理由：
已另於評選須知訂定檢核工程實績之評選項目，以檢核履約能力之要求。

新版範本

採購監辦 依政府採購法第12條規定，上級機關已訂定授權條件，由機關自行辦理

是否屬災區重建工程

廠商資格摘要 廠商登記或設立之證明
投標廠商之基本資格須符合以下任一資格：
1.具公司登記
2.具商業登記

廠商納稅之證明。如營業稅或所得稅
除上述外之其他資格
一、投標廠商之基本資格：政府登記合格證照齊全之甲等綜合 營造業
(E101011)，且廠商承攬造價限額及承攬總額應符合「營造業承攬工程造價限
額工程規模範圍申報淨值及一定期間承攬總額認定辦法」及營造業法第23條及
第44條規定。

二、廠商投標時須提出下列資格文件影本：
1.綜合營造業登記證、廠商登記或設立之證明文件、有效期公會會員證。
2.承攬工程手冊。
3.納稅證明文件。
4.廠商信用證明。

是否訂有與履約能力
有關之基本資格

是
廠商應附具之基本資格證明文件或物品：

資格項目 附加說明

廠商信用之證明 非拒絕往來戶及最近3年
內無退票紀錄之票據交換
所或受理查詢之金融機構
出具之信用證明文件

是否訂有與履約能力
有關之特定資格

附加說明 一、招標文件採下列方式領取：
(1)政府電子採購網（網址https：//web.pcc.gov.tw）下載招標文件。
(2)自行領取方式：逕向本處秘書室繳納招標文件費後不具名領取。
1.領取地址：臺中市南屯區黎明路2段503號4樓秘書室。
2.連絡電話：04-22524985分機2910。

二、因可歸責於廠商之事由，致招標文件延誤寄達時，本處不負任何責任，
不退還招標文件費。

[其他]：
1.廠商購買招標文件前，可先查閱投標須知，以了解是否具投標資格。
2.開標日如因故停止上班，順延至恢復上班之第一天同時間、地點辦理開標，
不另通知。
3.部分文件為odt檔案格式，可搜尋免費軟體LibreOffice並下載即可開啟編
輯。

本案前案標案案號為111019，本次重行招標重大修正內容如下：



2023/3/9 上午9:35 友善列印

about:blank 6/8

1.修正預算金額及採購金額。
2.投標須知第78點招標文件增列建築資訊模型BIM（3D）建置規範。
3.履約期限修正為開工之日起700日內竣工。
4.機關通知開工之時程為決標後3個月。

[第1次公告之第1次更正招標公告]：
更正招標文件如後：(空白標單)機場捷運A7站地區區段徵收公共工程第九標契
約殘值收入xls及xml檔案名稱及內容誤植，更正後檔案名稱為「(空白標單)機
場捷運A7站地區區段徵收公共工程第七標契約殘值收入」。

[第1次公告之第2次更正招標公告]：
更正招標文件如後：
1.設計圖：
(1)圖號PB－818指標系統詳圖，圖內補加註各指示標支撐鋁擠條及其配件允
許使用同等品。
(2)圖號PB－819指標系統詳圖，圖內補加註懸臂式出車警示燈及貼壁飾高度
限制牌之支撐鋁擠條、配件，允許使用同等品。
(3)圖號ST-384圖鋼柱接合詳圖之詳圖3電梯水平橫樑尺寸更正為
□200X200X10。
(4)圖號ST-388廣19車道入口鋼構詳圖，刪除圖內之鋼構件尺寸表之C7柱材質
等規格。
(5)圖號PM-170污水處理設施詳圖，圖內污水處理設施修正為30人份規格。
2.施工規範第08170章防火金屬門扇及門樘，採2020年版本，防火性能為
CNS 11227-1標準。
3.修正空白標單及預算明細表項次壹、一、9.2.7 洗面盆數量為1式(含雙盆2組
及單盆1組)(詳細價目表第34頁)。
4.修正空白標單及預算明細表(項目名稱)項次壹、一、9.2.26自來水閥箱材質
為不銹鋼製(詳細價目表第35頁)。
5.修正空白標單及預算明細表(項目名稱)項次壹、一、9.4.26不銹鋼管及管件
之標稱厚度為Sch.20S(詳細價目表第40頁)。

是否刊登英文公告 是
機關名稱(英) land consolidation engineering bureau ministry of the i

nterior
機關地址(英) 4Fl., No. 503, Sec. 2, Liming Rd., Nantuen Chiu, Taichun

g, Taiwan,408, R.O.C.
標案名稱(英) The Construction of A7 Square Underground Car Park o

f the 7th project of The Airport MRT A7 Station Area Pu
blic Project for zone expropriation

聯絡人(英) CHEN YING-YING
聯絡電話(英) +886-4-22524985   Ext   2910
傳真號碼(英) +886-4-22518447
招標文件售價
及付款方式
(英)

1.Price for acquiring electronic tender ocumentation on
the internet (URL: web.pcc.gov.tw): electronicpayment
NT$20 2.Price for selling on-site : cash only NT$500

領標地點(英) 4Fl., No. 503, Sec. 2, Liming Rd., Nantuen Chiu, Taichun
g, Taiwan,408, R.O.C.

附加說明(英) 1.Tender documents can be obtained through one ofth
e following 2 options:
(1)Collection of tender in person: one can go to thedesi



2023/3/9 上午9:35 友善列印

about:blank 7/8

g
gnated branch of contact, and after payment the tender
document is collected anonymously.
(2)Government e-procurement system (website: htt
ps://web.pcc.gov.tw) to download tender document.

2.In case of attributable cause on the vendor so that ten
der document is late for sending the mail, the Bureau s
hall assume no responsibility for it and it will not refund
the fee of tender document.

[Others]:
1.Vendor should check the notice requirement before t
he purchase of tender document so as to appreciate if t
hey are qualified to take part in the tender.

2.If the day of tender is interrupted of any cause, theten
der will be postponed for administration at the same ti
me and location on the first day the bureau resumes, an
d there will be no further notice.

3.For the details of the rest, please read the notice and
articles of contract and other related tender document.

疑義、異議、申訴及
檢舉受理單位

疑義、異議受理單位 內政部土地重劃工程處

申訴受理單位 行政院公共工程委員會採購申訴審議委員會-(地址：
110臺北市信義區松仁路3號9樓、電話：02-
87897530、傳真：02-87897514)

檢舉受理單位 中央採購稽核小組-(地址：110臺北市信義區松仁路3號
9樓、電話：02-87897548、傳真：02-87897554)
法務部調查局-(地址：231新北市新店區中華路74號;新
店郵政60000號信箱、電話：02-29177777、傳真：
02-29188888)
臺中市調查處-(地址：403臺中市西區英才路525號;臺
中市郵政60000號信箱、電話：04-23038888)
部會署-內政部採購稽核小組-(地址：100臺北市中正區
徐州路5號3樓、電話：02-23565307、傳真：02-
23976874)
法務部廉政署-(地址：100臺北市中正區博愛路166
號;10099國史館郵局第153號信箱、傳真：02-
23811234)

招標公告傳輸時間 112/03/09 09:32

否

是

最

有

利

標

是否於招標前召開評
選委員會議，審定招
標文件之評選項目、
評審標準及評定方式

已經機關首長或其授
權人員核准



2023/3/9 上午9:35 友善列印

about:blank 8/8

是，核准文號 : 111.11.21內政部台內會字第1110361852號函依政府採購法第56條
辦理者已經上級機關
核准

註：◎以上招標公告內容如與招標文件不一致者，請依政府採購法第41條向招標機關反映。


